REQUERIMENTO Nº                         , DE 2023

(Do Senhor Carlos Henrique Gaguim)

Requer  o aditamento  ao
Requerimento n. 10/2023, item 17 da pauta
de reunião ordinária, a ser realizada no dia
26.09.2023, pela Comissão Mista de Planos,
Orçamentos Públicos e Fiscalização,

Senhor Presidente,

Venho  por  meio  deste,  nos  termos  regimentais,  requerer o

aditamento ao Requerimento nº 10/2023, de minha autoria, que fundamenta o

pedido de realização de Audiência Pública para debater a Primeira Infância

como prioridade no Projeto de Lei do Congresso Nacional – PLN 4/2023. O

aditamento   tem por  objetivo  convidar  para  os  debates  o  representante  da

Atricon  (Associação  dos  Membros  dos  Tribunais  de  Contas  (contato:  Filipe

Radajeski – celular nº (61) 993336459).

Sala das Comissões, em 25 de setembro de 2023.

Deputado CARLOS HENRIQUE GAGUIM

(União/TO)

JUSTIFICAÇÃO

O  presente  Requerimento  de  Aditamento  encampa  os

fundamentos lançados no bojo do Requerimento n° 10/2023 de solicitação de

Audiência  Pública,  cujo  objetivo  é  estabelecer  um  diálogo  intersetorial  e *C
D2

35
44

24
54

70
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Carlos Henrique Gaguim
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD235442454700

C
D

/
2

3
5

4
4

.
2

4
5

4
7

-
0

0

2

construtivo sobre a necessidade e a importância de se priorizar, monitorar e

avaliar  recursos orçamentários  para  apoiar  programas e  iniciativas  voltados

para a Primeira Infância.

Em  suma:  requer-se  tão  somente  a  inclusão  de  mais  um

convidado, no caso,  representante da Atricon (Associação dos Membros dos

Tribunais de Contas).

Nesses  termos,  Senhor  Presidente,  solicitamos  o  apoio  dos

Nobres Pares desta douta Comissão Mista de Planos, Orçamentos Públicos e

Fiscalização (CMO) para a aprovação deste Requerimento.

Sala das Comissões, em 25 de setembro de 2023.

Deputado CARLOS HENRIQUE GAGUIM

(União/TO)

*C
D2

35
44

24
54

70
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Carlos Henrique Gaguim
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD235442454700

C
D

/
2

3
5

4
4

.
2

4
5

4
7

-
0

0